
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.723  81Segunda-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2024

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1101/2024-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR, como pregoeiro deste Órgão, o servidor TARSO DE MELO FIDELIS para atuar no Pregão Eletrônico vinculado ao Gedoc nº 155073/2023, cujo 
objeto é a contratação de empresa para executar serviços de Suporte e Atualização do Correio Eletrônico Zimbra, de acordo com o disposto no art. 8º, §5º, 
da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, art. 2º, I, do Decreto Estadual nº 2.939, de 10/03/2023 e PORTARIA nº 6631/2022-MP/PGJ, de 17/11/2022, e no 
impedimento deste o servidor ANGELO NAZARENO COSTA BARBOSA, 1º Suplente, e a servidora AMANDA NATHALIA GALVAO GUIOMARINO, 2ª Suplente, 
devendo atuar como membro da Equipe de Apoio o servidor MOISÉS SOARES VIEIRA, e no seu impedimento ANDRÉ DE ALMEIDA FERNANDEZ DA SILVA, 
para análise técnica das propostas e da documentação de qualificação técnica, e o servidor MAURÍCIO MIRANDA XAVIER, e no seu impedimento MARIA 
DE LOURDES ANDRADE E SILVA, Técnicos-Contadores, para análise da documentação contábil.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 22 de fevereiro de 2024.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 1044251
PORTARIA Nº 1082/2024-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora EMANOELI LOPES FEITOSA DOS SANTOS para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de membro da Comissão 
Permanente de Licitação, atuando no impedimento dos titulares LAYS FAVACHO BASTOS e ROSE MARY EPIFÂNIO DE CARVALHO ou dos suplentes SUE 
ANN DA SILVA MARÇAL e SANDRO GEORGE PALHETA BARBOSA designados pela PORTARIA nº 1160/2023-MP/PGJ, de 14 de março de 2023 , e PORTARIA 
nº 4142/2023-MP/PGJ, de 26 de julho de 2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 21 de fevereiro de 2024.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 1044256

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 1030/2024-MP/PGJ
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma fiscalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de pres-
tação de serviços firmados pelo Ministério Público;
R E S O L V E:
I – DESIGNAR os Promotores de Justiça e servidores abaixo relacionados para acompanharem e fiscalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:

CONTRATO

Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA REVO-
GADA

182 2022

SERVIÇOS GERAIS/ PJ ACARÁ/ PJ 
IGARAPÉ AÇÚ/ PJ MARACANÃ/ PJ 

SÃO DOMINGOS DO CAPIM/ PJ SÃO 
FRANCISCO DO PARÁ/ PJ DOM ELISEU/ 

PJ IPIXUNA DO PARÁ/ PJ CACHOEIRA DO 
ARARI/ PJ MUANÁ/ PJ SÃO DOMINGOS 

DO ARAGUAIA/ PJ OURILÂNDIA DO 
NORTE/ PJ CANAÃ DOS CARAJÁS/ PJ 
NOVO PROGRESSO/ PJ ALENQUER/ PJ 

ITUPIRANGA/ PJ INHANGAPI

NORTE SERVICOS DE MAO 
DE OBRA EIRELI

BELÉM CÉLIA Maria de Moura Brito (Titular); Goreth Rocha Borba Costa 
(Suplente); IGARAPÉ AÇÚ Clayton Alves Ribeiro (Titular); Viviany de Paula 
Alves (Suplente); CANAÃ DOS CARAJÁS Roberta de Santana Gaia (Titular); 

Adriana Queiroz Garcia Lopes (Suplente); SÃO FRANCISCO DO PARÁ Cláudia 
Regina Gomes Pantaleão (Titular); GelyTatiana Costa Ribeiro (Suplente); SÃO 

DOMINGOS DO CAPIM Maria de Nazaré da Costa Bastos (Titular); Dhaylla 
Thayná da Conceição Vieira (Suplente); SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA Lucas 

de Andrade de Oliveira (Titular); Camila Figueiredo Chaves Delgado (Suplente); 
ACARÁ Thiago Takada Pereira (PJ) (Titular); Claudio Yves da Silva Cordeiro (Su-
plente); IPIXUNA José Paixão Botelho Júnior (Titular); Ana Luísa Ribeiro Moraes 
(Suplente); INHANGAPI Marly Paixão Aleixo dos Reis (Titular); Leonardo Corrêa 

da Costa (Suplente); OURILÂNDIA DO NORTE Marlon Clayton Ferreira Lopes 
(Titular); Sandrylene Marques Melo Santos (Suplente); MUANÁ Kellen Cristina de 
Jesus Freitas Teixeira (Titular); Mayara Maia de Araújo (Suplente); DOM ELISEU 

Sebastião Issa Reis Gomes (Titular); Aline Neiva Alves da Silva (Suplente); 
NOVO PROGRESSO Matheus dos Santos Pereira (Titular); Igor Alessandro Nobre 

Costa (Suplente); ALENQUER Elleni Silva de Lima (Titular); Mateus dos Anjos 
Silva (Suplente); MARACANÃ Wilton Toshihiro Monteiro Yamamoto (Titular); 
Brenda Melissa Fernandes Loureiro Braga (PJ) (Suplente); ITUPIRANGA Aline 

Karoline Dias Mesquita; João Diniz de Souza (Suplente); CACHOEIRA DO ARARI 
Breno Santos de Paula (Titular)

04/11/2022 04/11/2024
Port. n° 07056-

MP/PGJ, DOE de 
12/12/2023

10 2023
GRUPO DE ATUAÇÃO ESPECIAL NO 

COMBATE AO CRIME ORGANIZADO - 
GAECO/ INFORMÁTICA

CREDILINK INFORMAÇÕES 
DE CRÉDITO LTDA

Bruno Rodrigo das Chagas Lopes (Titular); Ana Maria Magalhaes de Carvalho 
(PJ) (Suplente); 02/02/2023 02/02/2025

Port. n° 0177/2023-
MP/SUB-TA, DOE de 

23/03/2023


